BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Renascenga
Estado do Parana
Periodo: 01/11/2024 até 30/11/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 4.044.816,37 56.247.036,37
Receitas Correntes 4.625.421,41 56.084.646,54
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria 346.078,23 3.900.999,84
Contribui¢des 328.602,05 3.809.125,96
Receita Patrimonial 241.144,03 4.670.822,24
Transferéncias Correntes 3.690.611,39 43.403.717,05
Outras Receitas Correntes 18.985,71 299.981,45
(-)Dedugdes da Receita (580.605,04) (6.427.660,38)
Descontos Concedidos (50,27) (38.580,93)
Dedugao para o Fundeb (580.554,77) (6.389.079,45)
Receitas de Capital 0,00 6.590.050,21
Transferéncias de Capital 0,00 6.590.050,21
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 398.849,35 5.229.161,64
Transferéncias Recebidas para Execugao Orgamentaria 136.666,66 2.086.515,22
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 262.182,69 3.142.646,42
Recebimentos Extraorcamentarios (lll) 10.526.544,01 6.989.570,02
Despesa a Liquidar 6.015.938,85 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 1.699.668,74
Despesa a Pagar 3.560.590,93 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 1.677,40
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 672.056,37 4.108.985,40
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 277.957,86 1.179.238,48

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + IV)

21.076.581,79
21.076.581,79

36.046.791,52

15.820.723,73
15.820.723,73

84.286.491,76

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 16/Dez/2024, 07h e 55m.
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R$ 1,00
Municipio: Renascenga
Estado do Parana
Periodo: 01/11/2024 até 30/11/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungao
Legislativa

Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo

Gestao Ambiental
Agricultura

Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administracéo
Assisténcia Social

Previdéncia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria

Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VI + VIII + IX)

11.581.635,54
11.581.635,54
99.293,01
1.725.652,14
1.690.090,53
695.387,46
299.545,99
68.807,13
93.828,68
16.580,59
5.702.214,21
30.878,04
34.441,17
600.517,54
194.954,24
329.444,81

398.849,35
398.849,35
0,00
0,00

2.831.561,51
1.778.181,02
1.274,80
0,00
407.976,73
644.128,96

21.234.745,12
21.234.745,12

36.046.791,52

48.321.991,96
48.321.991,96
929.484,86
13.230.245,66
9.763.823,33
1.210.004,31
4.956.536,61
663.011,59
1.534.084,10
252.201,86
4.471.787,73
472.380,27
456.677,48
4.508.810,53
2.037.838,18
3.835.105,45

5.229.161,64
5.229.161,64
0,00
0,00

14.223.839,34
0,00
2.790.509,71
0,00
4.137.018,77
7.296.310,86

16.511.498,82
16.511.498,82

84.286.491,76

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 16/Dez/2024, 07h e 55m.




